EDITAL Nº 64/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

ADENDO Nº 01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público

o Adendo nº 01 ao Edital nº 64/PROGRAD-2025 do Concurso Público de Prova e Títulos para o

Cargo Efetivo de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, que

retifica o Anexo I – Cronograma de atividade, conforme abaixo, permanecendo inalteradas as demais

datas presentes no referido Cronograma.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA

Data limite para pagamento da taxa de inscrição  15/12/2025

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA

Data limite para pagamento da taxa de inscrição  16/12/2025

Rio Branco, Acre, 15 de dezembro de 2025.

Mariana Ferreira dos Santos

Pró-Reitora de Graduação Substituta